

Maria Stetina

Socialnämnden 2018-09-10

Information om organisationen kring utåtriktat arbete bland ungdomar vid skolavslutningar

Ärende

Socialnämnden gav socialkontoret ett uppdrag vid sammanträde 2018-06-13 att återkomma med information om hur organisationen ser ut gällande utåtriktat arbete bland ungdomar vid skolavslutning. Om man har agerat på samma sätt tidigare år som man gör 2018. Om ja, finns utvärdering av detta och om svaret är nej kommer detta arbetssätt att utvärderas på socialkontoret. Socialnämnden vill vidare ha svar på om det fanns personal från fritidskontoret i tjänst under kvällen då 9: or träffades för att fira av högstadietiden. Samt hur den framtida organisationen ser ut avseende utåtriktat arbete bland ungdomar.

Socialkontorets förslag till beslut

Socialnämnden beslutar enligt tjänsteutlåtande SN 2018/0103 daterat 2018-08-23 att godkänna informationen från socialkontoret gällande organisationen kring utåtriktat arbete bland ungdomar vid skolavslutningar.

Bakgrund

Socialkontoret fältarbetare postade detta inlägg på facebook.
"Föräldrar! Ikväll kommer ungdomarna i åk 9 på Viktor Rydbergs samskola att samlas på Barracuda (Gemaniaviken) för att fira av högstadietiden. Vi hoppas att många föräldrar stöttar ungdomarna att ha en trevlig kväll utan alkohol, narkotika och olyckor.

Säkerställ att din ungdom inte kommer över alkohol och att miljön är trygg. Gå samman med andra föräldrar och håll koll på platsen under hela kvällen.

Ingen av oss fältarbetare arbetar ikväll. Om festen spårar ur kontakta andra föräldrar och polisen på antingen 11414 eller 112 om det är akut."

Maria Stetina

Organisationen gällande uppsökande arbete bland ungdomar

Arbetet med ungdomsfrågor bedrivs inom flera olika verksamheter i kommunen. Bildning- och omsorgsförvaltningen är utförare av den största delen av verksamheten riktad mot unga. Skolorna, fritidsgårdarna, ungdomsmottagningen, idrotts- och kulturverksamheterna är huvudaktörer men även socialkontoret arbetar, ofta direkt på individnivå, gentemot unga.

Sedan 2002 finns en struktur för det drogförebyggande arbetet riktat mot unga i kommunen – Ungt Fokus. Ungt Fokus är ett samverkans forum med representanter från berörda förvaltningar, närpolis, civilsamhället och ungdomsaktörer. Ungt Fokus har en samordnare, tillika fritidsgårdschef, som i dagsläget arbetar 50% med verksamhet inom Ungt Fokus och är knuten till kultur- och fritidsnämnden.

Sedan hösten 2017 har Ungt Fokus styrgrupp ändrat medlemmar till mer verksamhetsnära chefer inom socialkontoret, fritidsgårdarna och bildnings- och omsorgsförvaltningen. Syftet med förändringen var att intensifiera arbetet och öka fokus på utvecklingen med ett verksamhetsnära arbete.

Socialkontorets utredning

Socialkontoret kommer i sin information att koncentrera den till tillfället med niornas tältning på Barracuda i samband med skolavslutningen och inte skolavslutningar generellt.

Barracuda

Vid tältningen har kommunen agerat likvärdigt under ett antal år utifrån diskussion i styrgrupp för ungt fokus som då omfattades av produktionsdirektör, närpolischefen, chef för kultur och fritidskontoret, socialdirektör och brottsförebyggare/drogeförebyggare. Styrgruppen var överens om att fältarbetare från socialkontoret och fritidsgårdarna inte ska förlägga sin arbetstid i samband med tältningen.

Kommunen agerar utifrån synen att detta är en privatfest i en offentlig miljö arrangerad av ungdomarna själva enligt brottsförebyggare Annette Lindell och fritidsgårdschef Jonas Jonsson. Varken skolan, kommunen eller föräldrar är involverade i att planera för tältningen och har heller ingen information om när det kommer ske.

Fältarbetarna kan inte planera för att finnas på plats då datumet är okänt, men är fritidsfält i tjänst är de självklart på plats säger Jonas Jonsson. Föräldrar har tidigare år trott att fältarbetare bevakat tältningen och vissa har även haft uppfattningen att 9: ornas tältning varit arrangerat av kommunen. Effekten har blivit att föräldrarna skickar iväg sina ungdomar i tron om att det är säkert. Sedan beslutet togs att inte bemanna med fältarbetare denna

Maria Stetina

kväll har man sett effekter av större föräldraengagemang och minskade övernattningar. Detta görs i samband med tältningen:

- Vid höstens terminsstart påbörjas information till skolor och föräldrar med tydlig information om att tältningen på Barracuda inte är lämplig för ungdomar, att platsen är farlig och att man som förälder inte bör låta sina ungdomar gå dit.
- Danderyds kommun har under flera år gett ungdomarna alternativt erbjudit sig att anordna ett drogfritt arrangemang med övernattning och artister. Det har inte funnits något intresse från ungdomarnas sida till detta alternativ.
- Brev skickades till föräldrar via skolorna om vad man som förälder kan göra samt kontaktuppgifter till närpolisen, föräldraföreningens ordförande, rektor på skolan, kommunens brottsförebyggare, fritidsfältarbetare samt socialkontorets fältarbetare. Avsändare är Föräldraföreningen, kommunen, polisen och skolan. Se brev i bifogad fil.
- Brev skickades till väktare och polis med kontaktuppgifter till polis, brottsförebyggare, skolans rektor, socialjouren, föräldraföreningen och fritidsgårdschef.
- Utifrån inkomna tips om aktuellt datum mobiliserades polisen, fältarbetare, Securitas och Bildnings- och omsorgsförvaltningen vid ett samverkansmöte.
- Väktare har särskilt uppsyn över området under den vecka man förmodar att tältningen kommer inträffa.
- Polis fanns på plats vid två tillfällen under kvällen.
- Föräldraföreningen arrangerar en föräldravandring genom att bestämma plats för att gemensamt vandra till platsen. Den gemensamma föräldravandringen är ny för i år och gav ett större föräldraengagemang än tidigare år. Föräldrarna var uppdelade i olika pass för att täcka hela tillställning, så även morgonpasset med städning.
- Fritidsfält fanns på plats på Barracuda av den anledningen att när datum uppdagades kunde en fältarbetare arbeta. Det var ett spontant beslut samma dag.

Maria Stetina

Utvärdering

Varje år görs en gemensam utvärdering som samordnas av brottsförebyggare Annette Lindell. Utvärderingen har gjorts under minst tre år. Årets sammanställning är inte ännu fastställd av ledning och kan därav inte kommenteras.

I utvärdering 2016 framkommer att kommunikationen mellan samarbetsparter kan utvecklas samt att budskapet till ungdomar behöver vara gemensamt och tydligt. I utvärdering 2017 framkom att samarbete mellan skola, polis, föräldraföringen och kommun fungerat bra. Ett önskemål om jourhavande tjänsteman för mobilisering av samarbetsparter samt mer information till föräldravandrare med syfte att klargöra befogenheter, kommunikationsstruktur och ge tips för en bra insats.

Hur ser den framtida organisationen ut avseende arbetet bland ungdomar

Under våren 2018 har styrgruppen för Ungt Fokus genomfört en kartläggning av kommunens arbete med ungdomsfrågorna. Förstudien pekar på att det finns ett behov av att genomföra en mer omfattande översyn av arbetet med ungdomsfrågorna och ett behov av att arbeta fram ett nytt strategiskt styrdokument med konkreta målsättningar för det förebyggande och uppsökande arbetet.

Hur kommunens framtida arbete med ungdomsfrågor kommer att se ut behandlas i kommunstyrelsen under hösten 2018 med förslaget att kommunledningskontoret får i uppdrag att i samråd med berörda förvaltningar genomföra en översyn av kommunens samlade arbete med ungdomsfrågor. Översynen ska ge förslag på strategiska målsättningar, former för samverkan samt tydliggöra roller och ansvar över förvaltningsgränser.

Britt-Marie Ekström
SocialdirektörÅsa Wallén
Avdelningschef

Handlingar i ärendet

Bilaga 1 - Uppdrag- Organisationen kring utåtriktat arbete bland ungdomar vid skolavslutningar, SN 2018-06-13

Bilaga 2 - Brev till föräldrar/vårdnadshavare till elever i årskurs 9, Djursholms samskola